



राजस्थान राज-पत्र
विशेषांक

RAJASTHAN GAZETTE
Extraordinary

साधिकार प्रकाशित

Published by Authority

चैत्र 20, बुधवार, शाके 1941-अप्रैल 10, 2019
Chaitra 20, Wednesday, Saka 1941-April 10, 2019

भाग 5 (अ)

भारत के निर्वाचन आयोग की विज्ञप्तियां आदि।

निर्वाचन विभाग

अधिसूचना

जयपुर, अप्रैल 10, 2019

संख्या डी-590 एफ 3(1)(8)प्रथम/निर्वा/2019/ :-भारत सरकार के विधि और न्याय मंत्रालय (विधायी विभाग) की लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 14 के अन्तर्गत अधिसूचना एवं भारत निर्वाचन आयोग की लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 30 व 56 के अन्तर्गत निम्न अधिसूचनाएँ सर्व साधारण के सूचनार्थ पुनः प्रकाशित की जाती है।

आनन्द कुमार,
प्रमुख शासन सचिव।

भारत सरकार
विधि और न्याय मंत्रालय
(विधायी विभाग)
अधिसूचना

नई दिल्ली, तारीख 10 अप्रैल, 2019
चैत्र 20, 1941 (शक)

का.आ.....(अ)--सोलहवीं लोक सभा की अवधि के अवसान पर नई लोक सभा के गठन के प्रयोजन के लिए साधारण निर्वाचन कराने का विनिश्चय किया गया है ;

अतः, अब, राष्ट्रपति, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 14 की उपधारा (2) के अनुसरण में, नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों, जो उक्त सारणी के स्तंभ (1) में यथा विनिर्दिष्ट तत्स्थानी बिहार, जम्मू-कश्मीर, झारखंड, मध्य प्रदेश, राजस्थान, उत्तर प्रदेश और पश्चिम बंगाल राज्यों में स्थित हैं, से उक्त अधिनियम और उसके अधीन बनाए गए नियमों के उपबंधों तथा किए गए आदेशों के अनुसार सदस्यों का निर्वाचन करने की अपेक्षा करते हैं:--

राज्य (1)	संसदीय निर्वाचन क्षेत्र (2)
बिहार	5-सीतामढ़ी 6-मधुबनी 15-मुजफ्फरपुर 20-सारण

	21-हाजीपुर (अ.जा.)
जम्मू-कश्मीर	4-लद्दाख
झारखंड	5-कोडरमा 8-रांची 11-खूंटी (अ.ज.जा.) 14-हजारीबाग
मध्य प्रदेश	6-टीकमगढ़ (अ.जा.) 7-दमोह 8-खजुराहो 9-सतना 10-रीवा 17-होशंगाबाद 29-बैतूल (अ.ज.जा.)
राजस्थान	1-गंगानगर (अ.जा.) 2-बीकानेर (अ.जा.) 3-चूरु 4-झुन्झुनू 5-सीकर 6-जयपुर ग्रामीण 7-जयपुर 8-अलवर 9-भरतपुर (अ.जा.) 10-करौली-धौलपुर (अ.जा.) 11-दौसा (अ.ज.जा.) 14-नागौर
उत्तर प्रदेश	29-धौरहरा 30-सीतापुर 34-मोहनलालगंज (अ.जा.) 35-लखनऊ 36-राय बरेली 37-अमेठी 48-बांदा 49-फतेहपुर 50-कौशाम्बी (अ.जा.) 53-बाराबंकी (अ.जा.) 54-फैजाबाद 56-बहराइच (अ.जा.)

	57-कैसरगंज 59-गोन्डा
पश्चिम बंगाल	14-बनगांव (अ.जा.) 15-बैरकपुर 25-हावड़ा 26-उलुबेरिया 27-श्रीरामपुर 28-हुगली 29-आरामबाग (अ.जा.)

[फा0सं0 एच-11024(1)/2019-वि0 2]

डा0 रीटा वशिष्ठ,

अपर सचिव, भारत सरकार।

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LAW AND JUSTICE
(Legislative Department)

New Delhi, the 10th April, 2019
Chaitra 20, 1941 (SAKA).

NOTIFICATION

S.O. (E).— Whereas it has been decided to hold a general election for the purpose of constituting a new House of the People, on the expiration of the term of Sixteenth House of the People;

Now, therefore, in pursuance of sub-section (2) of section 14 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the President is pleased to call upon the Parliamentary constituencies, specified, in column (2) of the Table given below comprised within the corresponding States of Bihar, Jammu & Kashmir, Jharkhand, Madhya Pradesh, Rajasthan, Uttar Pradesh and West Bengal as specified in column (1) of the said Table, to elect the Members in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder:

STATE (1)	PARLIAMENTARY CONSTITUENCY (2)
BIHAR	5-Sitamarhi
	6-Madhubani
	15-Muzaffarpur
	20-Saran
	21-Hajipur (SC)
JAMMU & KASHMIR	4-Ladakh
JHARKHAND	5-Kodarma
	8-Ranchi
	11-Khunti (ST)
	14-Hazaribagh
MADHYA PRADESH	6-Tikamgarh (SC)
	7-Damoh

	8-Khajuraho	
	9-Satna	
	10-Rewa	
	17-Hoshangabad	
	29-Betul (ST)	
RAJASTHAN	1-Ganganagar (SC)	
	2-Bikaner (SC)	
	3-Churu	
	4-Jhunjhunu	
	5-Sikar	
	6-Jaipur Rural	
	7-Jaipur	
	8-Alwar	
	9-Bharatpur (SC)	
	10-Karauli-Dholpur (SC)	
	11-Dausa (ST)	
	14-Nagaur	
	UTTAR PRADESH	29-Dhaurahra
		30-Sitapur
34-Mohanlalganj (SC)		
35-Lucknow		
36-Rae Bareli		
37-Ainethi		
48-Banda		
49-Fatehpur		
50-Kaushanbi (SC)		
53-Barabanki (SC)		
54-Faizabad		
56-Bahraich (SC)		
57-Kaiserganj		
59-Gonda		
WEST BENGAL	14-Bangaon (SC)	
	15-Barrackpur	
	25-Howrah	
	26-Ulubria	
	27-Sreerampur	
	28-Hooghly	
	29-Arambag (SC)	

[F. No. H-11024(1)/2019-Leg.II]

DR. REETA VASISHTA,

ADDITIONAL SECRETARY
TO THE GOVERNMENT OF INDIA

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली - 110001

दिनांक : 10 अप्रैल, 2019

20 चैत्र, 1941 (शक)

अधिसूचना

सं.464/ईपीएस/2019(5) :-यतः, भारत के राष्ट्रपति द्वारा लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 14 की उपधारा(2) के अंतर्गत जारी अधिसूचना जिसे भारत के राजपत्र में 10 अप्रैल, 2019 (बुधवार) में प्रकाशित करवाया गया, के द्वारा, नीचे दी गई अनुसूची में स्तंभ (1) में उल्लिखित राज्यों अथवा संघ शासित क्षेत्रों में उक्त अनुसूची के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट प्रत्येक संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से यह अपेक्षा की गई है कि उक्त अधिनियम के प्रावधानों और उसके अंतर्गत नियमों और किए गए आदेशों के अनुसार लोक सभा के लिए सदस्य निर्वाचित कर दिए जाएं;

2. अतः, अब, उक्त अधिनियम की धारा 30 और 56 के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग एतद्वारा -

(अ) उक्त निर्वाचन के सम्बन्ध में उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट प्रत्येक संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के लिए निम्नलिखित निर्धारित करता है:

(क) नाम निर्देशन करने की अंतिम तारीख - 18 अप्रैल, 2019 (गुरुवार)

(ख) नाम निर्देशन की संवीक्षा की तारीख - 20 अप्रैल, 2019 (शनिवार)

(ग) अभ्यर्थिताएं वापस लेने की अंतिम तारीख - 22 अप्रैल, 2019 (सोमवार)

(घ) नीचे की अनुसूची के कॉलम (3) में विनिर्दिष्ट तारीख को ऐसी तारीख के रूप में निर्धारित करता है जिसको यदि आवश्यक हुआ तो, उक्त अनुसूची के कॉलम (2) में तदनुरूपी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों में मतदान होगा ; और

(ङ) ऐसी तारीख जिससे पहले उपर्युक्त सभी संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों में निर्वाचन सम्पन्न हो जाएगा - 27 मई, 2019 (सोमवार); और

(आ) उक्त अनुसूची के कॉलम (4) में विनिर्दिष्ट समय को, ऐसे समय के रूप में नियत करता है जिसके दौरान, यदि आवश्यक हुआ तो उक्त अनुसूची के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट तदनुरूपी प्रविष्टि के अनुसार निर्वाचन क्षेत्रों में, उपर्युक्त निर्वाचन के लिए, इसके कॉलम (3) में ऐसे निर्वाचन क्षेत्र के सामने विनिर्दिष्ट तारीख को मतदान होगा।

अनुसूची

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र, मतदान की तारीख एवं समय

चरण-V

राज्य/संघ शासित क्षेत्र	संसदीय निर्वाचन क्षेत्र	मतदान की तारीख	मतदान का समय
(1)	(2)	(3)	(4)
बिहार	5- सीतामढ़ी	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक
	6- मधुबनी	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक
	15- मुजफ्फरपुर	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक
	20-सारण	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक
	21-हाजीपुर (अ.जा)	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक
जम्मू-कश्मीर	4- लद्दाख	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक
झारखंड	5-कोडरमा	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 04:00 बजे तक
	8-रांची	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 04:00 बजे तक
	11-खूँटी (अ.ज.जा.)	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 04:00 बजे तक

	14-हजारीबाग	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 04:00 बजे तक	
मध्य प्रदेश	6-टीकमगढ़ (अ.जा.)	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	7-दमोह	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
मध्य प्रदेश	8-खजुराहो	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	9-सतना	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	10-रीवा	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	17-होशंगाबाद	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	29-बैतूल (अ.ज.जा.)	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
राजस्थान	1-गंगानगर (अ.जा.)	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	2-बीकानेर (अ.जा.)	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	3-चूरु	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	4-झुन्झुनू	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	5-सीकर	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	6-जयपुर ग्रामीण	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	7-जयपुर	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	8-अलवर	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	9-भरतपुर (अ.जा.)	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	10-करीली-धीलपुर (अ.जा.)	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	11-दौसा (अ.ज.जा.)	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	14-जागीर	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	उत्तर प्रदेश	29-धीरहरा	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक
		30-सीतापुर	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक
34-मोहनलालगंज (अ.जा.)		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
35-लखनऊ		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
36-राय बरेली		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
37-अमेठी		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
48-बांदा		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
49-फतेहपुर		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
50-कौशाम्बी (अ.जा.)		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
53-बाराबंकी (अ.जा.)		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
54-फैजाबाद		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
56-बहराइच (अ.जा.)		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 05:00 बजे तक	
57-कैसरगंज		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
59-गोन्डा		6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
पश्चिम बंगाल	14-बनगांज (अ.जा.)	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	15-बैरकपुर	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	25-हावड़ा	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 05:00 बजे तक	
	26-उलुबेरिया	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	
	27-श्रीरामपुर	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक	

	28-हृगली	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक
	29-आरामबाग (अ.जा.)	6 मई, 2019 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अपरा. 06:00 बजे तक

आदेश से,
सुमित मुखर्जी,
प्रधान सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग।

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001

Dated: the 10th April, 2019
20 Chaitra, 1941(Saka)

NOTIFICATION

No. 464/EPS/2019(5) :- WHEREAS, the President of India has, by notification issued under sub-section (2) of Section 14 of the Representation of People Act, 1951 (43 of 1951) and published in the Gazette of India on the 10th April, 2019 (Wednesday), been pleased to call upon each of the parliamentary constituencies, specified in column (2) of the Schedule below, in the States or Union Territories mentioned in column (1), of the Schedule to elect members to the House of the People, in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder;

2. **Now, therefore,** in pursuance of Sections 30 and 56 of the said Act, the Election Commission of India hereby-

(A) **Appoints,** with respect to the said election, from each of the parliamentary constituencies specified in the said Schedule, -

- the 18th April, 2019 (Thursday),** as the last date for making nominations;
- the 20th April, 2019 (Saturday),** as the date for scrutiny of nominations;
- the 22nd April, 2019 (Monday),** as the last date for withdrawal of candidatures;
- the date specified in column (3) of the SCHEDULE below, as the date on which a poll shall, if necessary, be taken in the parliamentary constituencies, specified in the corresponding entry in column (2) of the said Schedule; and
- the 27th May, 2019 (Monday),** as the date before which the election shall be completed in all the above mentioned parliamentary constituencies; and

(B) **Fixes the hours** specified in column (4) of the said Schedule, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken in the constituencies, specified in the

corresponding entry in column (2) of the said Schedule, on the date specified against such constituency in column (3) thereof, for the above election.

SCHEDULE
Parliamentary Constituencies, Dates and Hours of Poll

PHASE-V

State/Union Territory	Parliamentary Constituency	Date of Poll	Hours of Poll	
(1)	(2)	(3)	(4)	
BIHAR	5-Sitamarhi	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	6-Madhubani	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	15-Muzaffarpur	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	20-Saran	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	21-Hajipur (SC)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
JAMMU & KASHMIR	4-Ladakh	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
JHARKHAND	5-Kodarma	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM	
	8-Ranchi	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM	
	11-Khunti (ST)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM	
	14-Hazaribagh	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM	
MADHYA PRADESH	06-Tikamgarh (SC)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	07-Damoh	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	08-Khajuraho	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	09-Satna	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	10-Rewa	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	17-Hoshangabad	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	29-Betul (ST)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
RAJASTHAN	1- Ganganagar (SC)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	2- Bikaner (SC)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	3- Churu	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	4- Jhunjhunu	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	5- Sikar	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	6- Jaipur Rural	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	7- Jaipur	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	8- Alwar	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	9- Bharatpur (SC)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	10-Karauli-Dholpur (SC)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	11- Dausa (ST)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	14- Nagaur	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
	UTTAR PRADESH	29-Dhaurahra	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
		30-Sitapur	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
34-Mohanlalganj (SC)		6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
35-Lucknow		6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
36-Rae Bareli		6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	
37-Amethi		6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	

UTTAR PRADESH	48-Banda	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	49-Fatehpur	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	50-Kaushambi (SC)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	53-Barabanki (SC)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	54-Faizabad	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	56-Bahraich (SC)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	57-Kaiserganj	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	59-Gonda	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
WEST BENGAL	14-Bangaon (SC)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	15-Barrackpur	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	25-Howrah	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	26-Uluberia	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	27-Sreerampur	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	28-Hooghly	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	29-Arambag (SC)	6 th May 2019, (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM

By Order,
SUMIT MUKHERJEE,
PRINCIPAL SECRETARY TO THE,
ELECTION COMMISSION OF INDIA.

Government Central Press, Jaipur.